Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования

«Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2011г. №139
г. Адыгейск
О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников  муниципальных

образовательных учреждений

 В целях совершенствования системы оплаты труда и  повышения заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденное постановлением  главы города Адыгейска от 17 августа 2009 года «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений», следующие изменения:
1) в пункте 4.2.:

а) после слов «Размеры повышающего коэффициента» дополнить словами «для педагогических работников (за исключением учителей)»;
б) подпункт 1 признать утратившим силу;

в) подпункт 2 считать подпунктом 1.

г) подпункт 3 считать подпунктом 2

д) дополнить абзацами следующего содержания:

«Размеры повышающего коэффициента для учителей:

1) при наличии первой квалификационной категории – не более 0,25;

2) при наличии высшей квалификационной категории – не более  -0,50»;

2) в пункте 4.7.:
а) цифры «200» заменить цифрами «400»;

б) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) достижение учащимся высоких результатов в учебе».
3) в пункте 4.8. после первого предложения дополнить предложениями следующего   содержания:

«Персональный повышающий коэффициент к ставке заработной платы может быть также установлен молодым учителям (в возрасте до 27 лет включительно) в целях привлечения молодых специалистов для работы в образовательных учреждениях.»;

4) в пункте 4.10:

а) после слов «педагогическим работникам» дополнить словами «(за исключением учителей)»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Повышающий коэффициент к ставке заработной платы учителей за стаж педагогической работы устанавливается в размерах:

1) при выслуге от 5 до 10 лет – не более 0,10;

2) при выслуге от 10 до 20 лет – не более 0,20;

3) при выслуге свыше 20 лет – не более 0,30.».

2.  Утвердить приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений в новой редакции (прилагается)

3.Дополнить приложение №3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденное постановлением  главы города Адыгейска от 17 августа 2009 года «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1» Ставки почасовой оплаты труда работников, указанных в пункте 3 настоящего приложения, увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений»
4. Рекомендовать   муниципальным образовательным учреждениям внести соответствующие изменения в  нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда работников  образовательных учреждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его опубликования и распространяется  на правоотношения с 1 сентября 2011 года.

И.о. главы города                                                                    С.И.Кушу
Проект подготовлен и внесен Управлением образования

Начальник Управления образования

         М.С.Тхатель

Согласован:

И.о.начальника правового отдела

         З.А.Богус

И.о. начальника финансового управления                                  С.М.Ситкина
Управляющий делами администрации

                 А.А.Мамий
Послать: УО,  финуправлению

1) дополнить раздел 2 пунктом 2.13 следующего содержания:
2.13. «Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей»;

2) в разделе 4:

а) в пункте 4.9. исключить слова «только по основному месту работы»;
б) в пункте  4.10. исключить слова «только по основному месту работы»;

3) в приложении № 3:

а) пункт 2 дополнить предложением: «К размеру оплаты за  один час педагогической работы педагогических работников учреждений применяются повышающие коэффициенты, установленные пунктами 2.6. и 3.5. настоящего Положения»;

4) в подпункте 1 пункта 9.2. приложения № 4 цифры «8.1.» заменить цифрами «9.1.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Управления образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Единство».

4.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2009 года.
 Глава города                                                                               Н.Н.Гатагу

Проект подготовлен и внесен Управлением образования

Начальник Управления образования

    М.С.Тхатель

Согласован:

Заместитель главы города

                       Г.Д.Джамирзе

Начальник правового отдела

             Н.Ш.Тлехас

И.о. начальника финансового управления                                  С.Г.Панеш

Управляющий делами администрации

             А.А.Мамий
Послать: УО,  финуправлению